
UCHWAŁA NR XXXV/296/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 24 stycznia 2018 r.

w sprawie wyboru metody oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3, art. 6j ust. 2 pkt 1 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2017 r., poz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wysokości stawki takiej opłaty od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy – od każdego 
gospodarstwa domowego. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona będzie w zależności 
od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 
zbierane i oddawane w sposób selektywny, w wysokości:

Rodzaj 
gospodarstwa

Za jednokrotny w ciągu miesiąca 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych

Za dwukrotny w ciągu miesiąca 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych
1 - osobowe 12,00 zł 20,00 zł
2 - osobowe 20,00 zł 32,00 zł
3 - osobowe 25,00 zł 40,00 zł
4 - osobowe 32,00 zł 52,00 zł
5 - osobowe 36,00 zł 58,00 zł
6 - osobowe 42,00 zł 67,00 zł
7 - osobowe 48,00 zł 72,00 zł
8 - osobowe 54,00 zł 76,00 zł
9 - osobowe 60,00 zł 78,00 zł
10 - osobowe 66,00 zł 80,00 zł
11 osobowe 

i więcej
72,00 zł 82,00 zł

2. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
nie są zbierane i oddawane w sposób selektywny, w wysokości:

Rodzaj 
gospodarstwa

Za jednokrotny w ciągu miesiąca 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych

Za dwukrotny w ciągu miesiąca 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych
1 - osobowe 24,00 zł 40,00 zł
2 - osobowe 40,00 zł 64,00 zł
3 - osobowe 50,00 zł 80,00 zł
4 - osobowe 64,00 zł 104,00 zł
5 - osobowe 72,00 zł 116,00 zł
6 - osobowe 84,00 zł 134,00 zł
7 - osobowe 96,00 zł 144,00 zł
8 - osobowe 108,00 zł 152,00 zł
9 - osobowe 120,00 zł 156,00 zł
10 - osobowe 132,00 zł 160,00 zł
11 osobowe 

i więcej
144,00 zł 164,00 zł

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: 820453EB-2A45-4B03-B184-F2F6CBFDC962. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/21/2015 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 stycznia 2015 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz uchwała nr XII/78/2015 Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/21/2015 Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 820453EB-2A45-4B03-B184-F2F6CBFDC962. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwałą Nr IV/21/2015 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik Rada Gminy Dębnica Kaszubska dokonała wyboru metody i ustaliła
stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – od każdego gospodarstwa domowego różnicując
stawkę w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Uchwałą nr XII/78/2015
Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 grudnia 2015 r. Rada Gminy zmieniła wysokość stawki.
Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „z
pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi
administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami
komunalnymi”. Przychód wyliczony na podstawie obecnie złożonych deklaracji od właścicieli
nieruchomości nie pokrywa kosztów związanych z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.

Po przeprowadzonym przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy
Dębnica Kaszubska na rok 2018 znacznie wzrósł koszt przedmiotowej usługi, co powoduje
niewystarczającą ilość środków na realizację zadania.

Aby wypełnić zapisy ww. art. 6r ust. 2 ustawy konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Nowe stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych nie przekraczają maksymalnej stawki opłaty, która
wynosi w przypadku stawki od gospodarstwa domowego 5,6 % przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem (tj. opłaty w wysokości 82,60 zł) za odpady selektywnie zbierane
i dwukrotnej wysokości maksymalnej stawki opłaty, jeżeli odpady nie są zbierane i oddawane w sposób
selektywny. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za rok poprzedni ogłaszany
jest w pierwszym kwartale każdego roku w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego.

Zmiana stawki obecnie nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który
stanowi że „w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt
gminy zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji.” Właściciel
nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną
w zawiadomieniu. Jedynie właściciele nieruchomości z grupy 6 i więcej będą zobowiązani do złożenia
deklaracji z uwagi na to, że w niniejszym przedziale właściciele nieruchomości nie byli zobowiązani do
wykazania ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość.

Id: 820453EB-2A45-4B03-B184-F2F6CBFDC962. Podpisany Strona 1




